
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22 октября  2019 года                                                                   № 13/159 

 

 

О   внесении   изменений   в решение  

Муниципального  совета   Ивнянского 

района от 05 декабря 2017 года № 35/460 

«Об   оплате     труда    муниципальных  

служащих     муниципального    района  

«Ивнянский район» Белгородской области 

 

 

В целях реализации статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 

13 закона Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150                            

«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 

области», в соответствием с распоряжением Губернатора Белгородской 

области от 30 сентября 2019 года № 875-р  «О внесении изменений                               

в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года 

№ 821-р» и для упорядочения оплаты труда муниципальных служащих 

Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:  

         1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 05 

декабря 2017 года № 35/460 «Об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области»  

следующие изменения: 

         - с 1 октября 2019 года: 

        - повысить в 1,043 раза размеры должностных окладов, размеры 

надбавки муниципальным служащим за классный чин в твердой денежной 

сумме и размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемые 

муниципальным служащим; 

        - размеры должностных окладов, надбавок за классный чин 

муниципальных служащих муниципальной службы Ивнянского района 

 



 2 

утвержденные в приложении 1 названного решения, изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

       - размеры должностных окладов глав администраций городского                           

и сельских поселений, утвержденные в приложении № 2 названного 

решения, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

         - с 1 декабря 2019 года: 

         - установить размеры должностных окладов, размеры надбавки 

муниципальным служащим за классный чин в твердой денежной сумме и 

размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемые 

муниципальным служащим;  

          - размеры должностных окладов, надбавок за классный чин 

муниципальных служащих муниципальной службы Ивнянского района 

утвержденные в приложении 1 названного решения, изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

         - размеры должностных окладов глав администраций городского и 

сельских поселений, утвержденные в приложении № 2 названного решения, 

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

           2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной 

собственности  (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                    П.Б. Вьюнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admivnya.ru/


 3 

Приложение № 1 

  Утверждены 

решением Муниципального 

совета Ивнянского района 

                                                                         от 22 октября 2019 года № 13/159 

Приложение 1 

                                                                    к решению Муниципального совета 

                                                                             Ивнянского района 

                                                                      от  5 декабря  2017 года  № 35/460 
 

Размеры должностных окладов, надбавка за классный чин 

муниципальных служащих муниципальной службы 

  Ивнянского района 

 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Надбавка за  

классный чин, 

 руб. 

1 класс 2 класс 3 класс 

1 2 3 4 5 

Высшие должности муниципальной службы 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

района  

18197 5641 5277 4913 

Заместитель главы администрации 

муниципального района 

16983 

Председатель контрольно-счетной 

комиссии 

11057 

Главные должности муниципальной службы 

Заместитель главы администрации  

(городского) сельского поселения 

9342 2896 2709 2522 

Помощник  (референт)  главы 

администрации района 

8726 

Высшие должности муниципальной службы 

Начальник  управления  

(самостоятельного) администрации  

муниципального района 

12800 3968 3712 3456 

Заместитель начальника управления 

(самостоятельного)  администрации 

муниципального района 

11057 

Заместитель руководителя аппарата  -

начальник отдела 

 

12221 

Главные должности муниципальной службы 

Начальник отдела в составе 10475 3247 3038 2828 



 4 

управления (самостоятельного) 

администрации муниципального 

района 

   

Начальник отдела администрации 

муниципального района 

10475 

 

Начальник отдела (самостоятельного) 

администрации муниципального 

района 

10475 

 

Заместитель начальника отдела 

управления (самостоятельного) 

администрации муниципального 

района 

9892 

Заместитель начальника отдела  

(самостоятельного) администрации 

муниципального района 

9892 

Ведущие должности муниципальной службы 

Главный специалист 6982 

 

2164 2025 1885 

Главный специалист администрации 

городского поселения 

6594    

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист 5821 1805 1688 1572 

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории 5318 1649 1542 1436 
 
 

 
 

Заместитель главы администрации 

Ивнянского района –руководитель  

  аппарата главы администрации  

             Ивнянского района                                                         Г.В. Медведева 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

  Утверждены 

решением Муниципального 

совета Ивнянского района 

                                                                            от 22 октября 2019 года № 13/159 

Приложение 2 

                                                                    к решению Муниципального совета 

                                                                             Ивнянского района 

                                                                      от  5 декабря  2017 года  № 35/460 

 

Размеры должностных окладов глав администраций 

городского и сельских поселений Ивнянского района 

 

№ группы  

Наименование 

поселения 

Численность 

поселения, чел 

 

 

Должностной оклад 

главы администрации  

поселения, руб. 

1 (сельские) до 1 000 11 418 

Богатенское   638 11 418 

Владимировское   496 11 418 

Драгунское   452 11 418 

Кочетовское   752 11 418 

Сафоновское   810 11 418 

Сухосолотинское   449 11 418 

Сырцевское   791 11 418 

Хомутчанское   579 11 418 

2 (сельские) от 1 001 до 2 000 11 988 

Вознесеновка 1056 11 988 

Покровка 1123 11 988 

Курасовское   1458 11 988 

Новенское   1690 11 988 

Череновское   1130 11 988 

3 (сельские) от 2 001 до 3 000 12 560 

Верхопенское   2545 12 560 

8 (городские) до 10 000 15 413 

 Городское поселение 

«Поселок Ивня» 

7808 15 413 

 
 

 

Заместитель главы администрации 

Ивнянского района –руководитель  

  аппарата главы администрации  

             Ивнянского района                                                         Г.В. Медведева 



 6 

Приложение № 3 

  Утверждены 

решением Муниципального 

совета Ивнянского района 

                                                                          от 22 октября  2019 года № 13/159 

Приложение 1 

                                                                    к решению Муниципального совета 

                                                                             Ивнянского района 

                                                                      от  5 декабря  2017 года  № 35/460 
 

Размеры должностных окладов, надбавка за классный чин 

муниципальных служащих муниципальной службы 

  Ивнянского района 

 

 

Наименование должности Должностной 

оклад 

Надбавка  за  

классный чин, 

 руб. 

1 класс 2 класс 3 класс 

1 2 3 4 5 

Высшие должности муниципальной службы 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

района  

22414 6948 6500 6502 

Заместитель главы администрации 

муниципального района 

20920 

Председатель контрольно-счетной 

комиссии 

12191 

Главные должности муниципальной службы 

Заместитель главы администрации  

(городского) сельского поселения 

10300 3193 2987 2781 

Помощник  (референт)  главы 

администрации района 

9621 

Высшие должности муниципальной службы 

Начальник  управления  

(самостоятельного) администрации  

муниципального района 

14113 4375 4093 3811 

Заместитель начальника управления 

(самостоятельного)  администрации 

муниципального района 

12191 

Заместитель руководителя аппарата  -

начальник отдела 

 

 

13475 



 7 

Главные должности муниципальной службы 

Начальник отдела в составе 

управления (самостоятельного) 

администрации муниципального 

района 

11550 

3581 

 

 

3350 

 

 

3119 

 

 

Начальник отдела администрации 

муниципального района 

11550 

 

Начальник отдела (самостоятельного) 

администрации муниципального 

района 

11550 

 

Заместитель начальника отдела 

управления (самостоятельного) 

администрации муниципального 

района 

10907 

Заместитель начальника отдела  

(самостоятельного) администрации 

муниципального района 

10907 

Ведущие должности муниципальной службы 

Главный специалист 7698 

 

2386 2232 2078 

Главный специалист администрации 

городского поселения 

7271    

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист 6418 1990 1861 1733 

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории 5864 1818 1701 1583 
 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

Ивнянского района –руководитель  

  аппарата главы администрации  

             Ивнянского района                                                         Г.В. Медведева 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение № 4 

  Утверждены 

решением Муниципального 

совета Ивнянского района 

                                                                           от 22 октября  2019 года  № 13/159 

Приложение 2 

                                                                    к решению Муниципального совета 

                                                                             Ивнянского района 

                                                                      от  5 декабря  2017 года  № 35/460 

 

Размеры должностных окладов глав администраций 

городского и сельских поселений Ивнянского района 

 

№ группы  

Наименование 

поселения 

Численность 

поселения, чел 

 

 

Должностной оклад 

главы администрации  

поселения, руб. 

1 (сельские) до 1 000 12 589 

Богатенское   638 12 589 

Владимировское   496 12 589 

Драгунское   452 12 589 

Кочетовское   752 12 589 

Сафоновское   810 12 589 

Сухосолотинское   449 12 589 

Сырцевское   791 12 589 

Хомутчанское   579 12 589 

2 (сельские) от 1 001 до 2 000 13 218 

Вознесеновское 1056 13 218 

Покровское 1123 13 218 

Курасовское   1458 13 218 

Новенское   1690 13 218 

Череновское   1130 13 218 

3 (сельские) от 2 001 до 3 000 13 848 

Верхопенское   2545 13 848 

8 (городские) до 10 000 16 995 

 Городское поселение 

«Поселок Ивня» 

7808 16 995 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

Ивнянского района –руководитель  

  аппарата главы администрации  

             Ивнянского района                                                         Г.В. Медведева 


